Schiesstage 2024 _ gemeinde
oberrieden

Gesellschaft

Oberrieden, Januar 2024

| Bundesiibung / Obligatorisches Pflichtschiessen (OP) 300m / 25m

>amstag 11. Mal 08.00 - 12.00 Dienst- und Schiessbiichlein
Samstag 13. Juli 08.00-12.00 (Leistungsausweis) sowie Aufgebot
Samstag 24. August 08.00 — 12.00 VBS mitbringen!

| Eidgendssisches Feldschiessen 300m

Freitag 24. Mai 18.00 - 20.00 Oberrieden (Plakate beachten)
Samstag 25. Mai 08.00-12.00 Oberrieden (Plakate beachten)

| Chilbischiessen der Gemeindeschiitzengesellschaft 300m
Freitag, 30. August 16.00 - 20.00 Uhr
Samstag, 31. August 08.00 - 12.00; 14.00 — 18.00 Uhr

| Anlasse Sportschiitzen Oberrieden Kleinkaliber 50m

Volksschiessen Mittwoch, 19. Juni 17.00 — 20.00 Uhr
Sommermatch Sonntag, 14. Juli 09.00 — 13.30 Uhr
Metzgerschiessen Mittwoch, 18. Sept. 13.00 — 20.00 Uhr
Endschiessen Sonntag, 06. Okt. 09.00 — 17.00 Uhr

Sportschiitzen Wochentraining

Vom 25. Marz bis 23. Oktober jeweils Montag, Dienstag, Mittwoch 16.00 — 20.00 Uhr

Schiesstagekontingent fiir Grosskaliberschiessen
Das Schiesstagekontingent Verfiigung der Baudirektion Kanton Ziirich vom 28. August 2002, sowie die zusétzlichen Ein-
schrankungen geméass GRB 2007 und 2017 werden eingehalten.

Sicherheitshinweise

Die Schiessanldsse werden nicht speziell ausgeschrieben. An den obigen Schiessdaten ist es untersagt, die Waldungen
see- und bergseits des Schiessgelandes zu betreten; ebenfalls ist es verboten, die Strasse seeseitig der Schiessanlage zu
begehen. Als Schiesswarnung gelten die beim Schiessstand aufgezogene Schiessfahne sowie die Schlagbaume mit Warn-
tafeln beim Schiessstand und bei der Weggabelung Lanzweg/Neuforststrasse. Beim Schiessen 50m ist die Neuforst-
strasse nicht gesperrt (Schlagbdume offen). Die Strasse darf jedoch bergseits nicht verlassen werden (siehe Warntafeln).
Eventuelle zusatzliche Schiessen werden ausgeschrieben.

Fir Unfalle, die durch Missachtung dieser Anordnung entstehen, wird jegliche Haftung abgelehnt.

Seite 1/2



Schiesstage 2024

Grosskaliber; Gewehr 300m / Pistole 25m

| Datum
Freitag, 22. Marz
Freitag, 5. April
Samstag, 13. April
Freitag, 19. April
Samstag, 27. April
Samstag, 11. Mai
Freitag, 17. Mai
Freitag, 24. Mai
Samstag, 25. Mai
Freitag, 7. Juni
Donnerstag, 13. Juni
Donnerstag, 20. Juni
Samstag, 29. Juni
Samstag, 13. Juli
Freitag, 19. Juli
Samstag, 27. Juli
Samstag, 10. August
Freitag, 16. August
Samstag, 24. August
Freitag, 30. August
Samstag, 31. August
Freitag, 6. September
Samstag, 14. September
Freitag, 20. September
Samstag, 28. September
Samstag, 5. Oktober
Freitag, 11. Oktober
Samstag, 19. Oktober

Seite 2/2  Schiesstage 2024

| Zeit |

10.00-12.00

08.00-12.00

08.00-12.00

08.00-12.00

08.00-12.00
08.00-12.00

08.00-12.00
08.00-12.00

08.00-12.00

08.00-12.00

08.00-12.00

10.00-12.00
08.00-12.00

10.00-12.00

| Zeit 1l

17.00-19.00

18.00-20.00

18.00-20.00

18.00-20.00

18.00-20.00

18.00-20.00

18.00-20.00
18.00-20.00

18.00-20.00

18.00-20.00

16.00-20.00

14.00-18.00

18.00-20.00

18.00-20.00

14.00-16.00
17.00-19.00

| Verein | Anlass

SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
GSGO
GSGO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO
SVO

Training 300m/25m

Training GM 1+2 Runde 300m/25m
Training GM 1+2 Runde 300m/25m
Training GM 1+2 Runde 300m/25m
Training GM 1+2 Runde 300m/25m
1. Bundesibung 300m/25m
Training 300m/25m

Feldschiessen

Feldschiessen

Training 300m/25m

Training HR 1 SSV 300m/25m
Training HR 2 SSV 300m/25m
Training HR 3 SSV 300m/25m

2. Bundesiibung 300m/25m
Training 300m/25m

Training 300m/25m

Training 300m/25m

Training 300m/25m

3. Bundesiibung 300m/25m
Chilbischiessen 2023
Chilbischiessen 2023

Training 300m/25m

Training 300m/25m

Training 300m/25m

Training 300m/25m

Endschiessen 300m/25m
Zopfschiessen 300m
Herbstblattschiessen 300m



