

Gesellschaft

#### Oberrieden, Januar 2024

## | Bundesübung / Obligatorisches Pflichtschiessen (OP) 300m / 25m

Samstag 11. Mai	08.00 – 12.00	Dienst- und Schiessbüchlein
Samstag 13. Juli	08.00 – 12.00	(Leistungsausweis) sowie Aufgebot
Samstag 24. August	08.00 – 12.00	VBS mitbringen!

## | Eidgenössisches Feldschiessen 300m

Freitag 24. Mai	18.00 - 20.00	Oberrieden (Plakate beachten)
Samstag 25. Mai	08.00 – 12.00	Oberrieden (Plakate beachten)

### Chilbischiessen der Gemeindeschützengesellschaft 300m

Freitag, 30. August	16.00 - 20.00 Uhr	
Samstag, 31. August	08.00 - 12.00; 14.00 – 18.00 Uhr	

#### Anlässe Sportschützen Oberrieden Kleinkaliber 50m

Volksschiessen	Mittwoch, 19. Juni 17.00 – 20.00 Uhr			
Sommermatch	Sonntag, 14. Juli 09.00 – 13.30 Uhr			
Metzgerschiessen	Mittwoch, 18. Sept. 13.00 – 20.00 Uhr			
Endschiessen	Sonntag, 06. Okt. 09.00 – 17.00 Uhr			
Sportschützen Wochentraining				
Vom 25. März bis 23. Oktober jeweils Montag, Dienstag, Mittwoch 16.00 – 20.00 Uhr				

#### Schiesstagekontingent für Grosskaliberschiessen

Das Schiesstagekontingent Verfügung der Baudirektion Kanton Zürich vom 28. August 2002, sowie die zusätzlichen Einschränkungen gemäss GRB 2007 und 2017 werden eingehalten.

#### Sicherheitshinweise

Die Schiessanlässe werden nicht speziell ausgeschrieben. An den obigen Schiessdaten ist es untersagt, die Waldungen see- und bergseits des Schiessgeländes zu betreten; ebenfalls ist es verboten, die Strasse seeseitig der Schiessanlage zu begehen. Als Schiesswarnung gelten die beim Schiessstand aufgezogene Schiessfahne sowie die Schlagbäume mit Warntafeln beim Schiessstand und bei der Weggabelung Länzweg/Neuforststrasse. Beim Schiessen 50m ist die Neuforststrasse nicht gesperrt (Schlagbäume offen). Die Strasse darf jedoch bergseits nicht verlassen werden (siehe Warntafeln). Eventuelle zusätzliche Schiessen werden ausgeschrieben.

Für Unfälle, die durch Missachtung dieser Anordnung entstehen, wird jegliche Haftung abgelehnt.

# Schiesstage 2024 Grosskaliber; Gewehr 300m / Pistole 25m

Datum	Zeit	Zeit II	<b>Verein</b>	Anlass
Freitag, 22. März		17.00-19.00	SVO	Training 300m/25m
Freitag, 5. April		18.00-20.00	SVO	Training GM 1+2 Runde 300m/25m
Samstag, 13. April	10.00-12.00		SVO	Training GM 1+2 Runde 300m/25m
Freitag, 19. April		18.00-20.00	SVO	Training GM 1+2 Runde 300m/25m
Samstag, 27. April	08.00-12.00		SVO	Training GM 1+2 Runde 300m/25m
Samstag, 11. Mai	08.00-12.00		SVO	1. Bundesübung 300m/25m
Freitag, 17. Mai		18.00-20.00	SVO	Training 300m/25m
Freitag, 24. Mai		18.00-20.00	SVO	Feldschiessen
Samstag, 25. Mai	08.00-12.00		SVO	Feldschiessen
Freitag, 7. Juni		18.00-20.00	SVO	Training 300m/25m
Donnerstag, 13. Juni		18.00-20.00	SVO	Training HR 1 SSV 300m/25m
Donnerstag, 20. Juni		18.00-20.00	SVO	Training HR 2 SSV 300m/25m
Samstag, 29. Juni	08.00-12.00		SVO	Training HR 3 SSV 300m/25m
Samstag, 13. Juli	08.00-12.00		SVO	2. Bundesübung 300m/25m
Freitag, 19. Juli		18.00-20.00	SVO	Training 300m/25m
Samstag, 27. Juli	08.00-12.00		SVO	Training 300m/25m
Samstag, 10. August	08.00-12.00		SVO	Training 300m/25m
Freitag, 16. August		18.00-20.00	SVO	Training 300m/25m
Samstag, 24. August	08.00-12.00		SVO	3. Bundesübung 300m/25m
Freitag, 30. August		16.00-20.00	GSGO	Chilbischiessen 2023
Samstag, 31. August	08.00-12.00	14.00-18.00	GSGO	Chilbischiessen 2023
Freitag, 6. September		18.00-20.00	SVO	Training 300m/25m
Samstag, 14. September	08.00-12.00		SVO	Training 300m/25m
Freitag, 20. September		18.00-20.00	SVO	Training 300m/25m
Samstag, 28. September	10.00-12.00		SVO	Training 300m/25m
Samstag, 5. Oktober	08.00-12.00	14.00-16.00	SVO	Endschiessen 300m/25m
Freitag, 11. Oktober		17.00-19.00	SVO	Zopfschiessen 300m
Samstag, 19. Oktober	10.00-12.00		SVO	Herbstblattschiessen 300m